180 dias consecutivos, a partir de 24/01/2008, 
inclusive; 8) INÍCIO DOS SERVIÇOS: 24/01/2008; 9) TÉRMINO DOS SERVIÇOS: 
30/04/2008; 10) VALOR (?O CONTRATO.: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); 11) 
VALOR FATURADO ATE A 6ª MEDIÇAO (EM 30/06/2008): R$ 2.889.364,81 (dois 
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta e u_m centavos); 12) PERCENTUAL MEDIDO ATÉ _A 6ª MEDIÇÃO: 96,31%;13) 
EQUIPE TECNICA: RESPONSÁVEIS TÉCNICOS E SIGNATARIOS DO CONTRATO os 
ENGº5 ORLANDO BARRETO SORIANO, Engenheiro Civil , Registro Profissional 
CREA-RJ 5061126371/D e ALFREDO CHRISOSTOMO DE Mq_URA, Engenheiro Civil ,

[...]

consecutivos, a pa~ir de 18/02/2008, inclusive; 8) INÍCIO DOS SERVIÇOS: 

18/02/2008; 9) TERMINO DOS SERVIÇOS: 15/08/2008; 10) VALOR DO 

CONTRATO (VALOR PI): R$ 6.000.000,00 (Seis milhões de reais); 11) VALOR 
1 

• 1 

1 1 

' 

FATURADO ATÉ A 7ª MEDIÇÃO (EM 15/08/2008): 5.560.747,75 (Cinco milhões, 

quinhentos e sessenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco 

centavos); 12) PERCENTUAL MEDIDO ATÉ A 7ª MEDIÇÃO: 92,68%;13) EQUIPE 

TÉCNICA: RESPONSÁVEIS TÉCNICOS E SIGNATÁRIOS DO CONTRATO os 

ENGºs ALFREDO CHRYSOSTOMO DE MOURA, Engenheiro Civil, Registro 

Profissional CREA-RJ 1992-1-03993-D e ORLANDO BARRETO SORIANO,

[...]

tendo como responsáveis técnicos os engenheiros civis, Luiz Antônio 

Ramos Sumar, CREA nº 54019 - D/RJ e Carlos Alexandre de Almeida 

Santiago, CREA nº 2017100992. Segue em anexo Planilha orçamentaria 

referente aos quantitativos executados. 

Processo: 57 44/2021 
Contrato: 026/2021 
Valor Contratual: RS 7.174.838,35 (Sete milhões e cento e setenta e 
quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos) 
Inicio: 07/05/2021 
Termino: 03/11/2021 

Objeto do Contrato 

Execução de serviços de conservação, manutenção e melhoria de 
logradouros, vias e áreas públicas e de todo o sistema de drenagem de 
águas pluviais do município.

[...]

..................................................................................................................

ART REFERENTE AO 7º TERMO ADITIVO, PARA REAJUSTE CONTRATUAL. COM ALTERAÇÃO

DE VALOR. APLICAÇÃO DE REAJUSTE REFERENTE AO PERÍODO DE  NOVEMBRO DE 2020 .

A  NOVEMBRO DE 2021 AO CONTRATO Nº  034/2020,  TOTALIZANDO O VALOR DE . . . . . . . .

R$142 .098 ,56  (CENTO E  QUARENTA E  DOIS  M IL ,  NOVENTA E  O ITO REAIS  E  . . . . . . . . .

CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).  CONTRATO QUE TEM POR OBJETO: "OBRAS DE . . . . . . . .

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIA NA ORLA DO COSTA AZUL AV. ATLÂNTICA, NO .

TRECHO ENTRE A AV.  GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA E A LAGOA DE IRIRY,  .